Bu nedenle kelim kitaplarının yapısal özelliklerini anlamak için, akaid eserlerine bakılması zorunludur.¹ Bu çalışmalar arasında önceki döneme ait olma, farklılıkların daha iyi tespiti için de aynı düşünce ekolüne ait olup farklı zaman ve coğrafyada yazılmış olma gibi kriterleri esas aldığımızda Ebu Hanîfe (ö. 150/767) ve Tahâvî (ö. 321/933) örnekleri doğrultusunda bu konuyu işlemenin uygun olacağını düşündük. Akaid eserlerinin yazılış gerekçesi, yazarların yaşadıkları zaman ve zeminin imkân ve şartları doğrultusunda şekillenmiştir. Nitekim Ebu Hanîfe, eserinin hemen giriş kısmında *el-Fikhul-Ekber*'in tevhid hakkında olduğunu ve sahih itikadı yerleştirmek için yazıldığını belirtir. Sahih itikadı da “İslam dininin amentüsü” diye bildiğimiz

¹ Biçer, Ramazan, “İtikadi Konular Halka Nasıl Sunulmalı?”, Kelam Araştırmaları Dergisi, 2011, 9:2, s. 8-9

altı şarta iman etmek olarak zikreder. Ebu Hanîfe, bu konuda müslümana gerekli olan şeyin dil ile imanını ikrar etmek olduğunu belirtir.²

İlk dönemlerde akaid alanında çalışma yapan Tahâvî, eserinin³ başında Ebu Hanîfe, Ebu Yusuf (ö. 183/798) ve Ebu Muhammed'in (ö. 189/805) görüşleri çerçevesinde Ehl-i sünnet ve'l-cemaatin akidesini ve bu âlimlerin inandıkları inanç esaslarını açıklayacağını belirtir.⁴ Burada iki önemli husus dikkatimizi çekmektedir. Birincisi, müellifin açık bir şekilde *Ehl-i sünnet ve'l-cemaat* kavramını kullanması; ikincisi de Ehl-i sünnet'in akidesini, zikrettiği üç âlimin mezhebine (Hanefî mezhebi) göre açıklayacağını belirtmesidir.